АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.02.2015 г.  № 337

г. Сысерть

О разработке местных нормативов градостроительного проектирования

Сысертского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 131- ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», с частью 8 статьи 29.4

Градостроительного кодекса Российской Федерации, в целях дальнейшего

совершенствования работы Администрации Сысертского городского округа в области

градостроительной деятельности, а также реализации основных принципов

градостроительного законодательства,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подготовить проект нормативов градостроительного проектирования Сысертского

городского округа, включающий:

1) основную часть, а именно расчетные показатели минимально допустимого уровня

обеспеченности объектами местного значения населения Сысертского городского округа и

расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности таких

объектов для населения Сысертского городского округа, в отношении:

- объектов жилой застройки;

- объектов образования;

- объектов здравоохранения;

- объектов культуры;

- объектов спорта;

- объектов благоустройства территории;

- объектов рекреационного назначения;

- объектов транспортного обслуживания;

- объектов инженерного оборудования;

- объектов инженерной подготовки и защиты территории;

- объектов утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов в случае

подготовки генерального плана городского округа;

- иных объектов в связи с решением вопросов местного значения Сысертского

городского округа;

2) материалы по обоснованию расчетных показателей;

3) правила и область применения расчетных показателей.

2. Обеспечить разработку проекта нормативов градостроительного проектирования

Сысертского городского округа до декабря 2015 года включительно.

3. Осуществить подготовку нормативов градостроительного проектирования

Сысертского городского округа за счет средств местного бюджета Сысертского городского

округа.

4. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации Сысертского городского

округа:

1) утвердить техническое задание на разработку нормативов градостроительного

проектирования Сысертского городского округа;

2) организовать и провести конкурс на размещение муниципального заказа по

подготовке нормативов градостроительного проектирования Сысертского городского округа

за счет средств местного бюджета Сысертского городского округа.

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник

Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского

городского округа в сети интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сысертского городского округа                                                        А.Г. Карамышев